
 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
Provincia di Fermo 

 

 

Decreto N. 10 del 28/09/2023 - Pag. 1 di 4 

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE 
 

DECRETI 
Decreto N. 10 del 28/09/2023 

 

OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI PORTO SAN GIORGIO 

 

 
IL SINDACO 

Dato atto che per effetto delle delibere GC n.41 del 23.4.21 e GC n.24 del 21.2.2023 l’organizzazione 
comunale (dal 1.3.23) è la seguente:  

 

Aree delle posizioni organizzative: 

 

SINDACO 

 
I SETTORE 
VICE SEGRETARIO 

Servizio 1° 
Organi istituzionali, posta e 
protocollo, uff. stampa, uff. 

notifiche 

 
Servizio 2° 

 Risorse umane 

 
Servizio 3° 

 Sistema informatico 

comunale 

 
Servizio 4° 

Demografici ed Elettorale 

 
Servizio 5° 

 URP, Affari legali e 

assicurativi 

 

II SETTORE 

 
Servizio 1° 

Bilancio, Ragioneria, 

Economato, Partecipate 

 
Servizio 2° 

 Gestione delle entrate, 

tributi 

 

III SETTORE 

 
Servizio 1° 

Servizi sociali, Scuola  

Politiche della casa 

 
Servizio 2° 

Servizi Cultura, Sport e 

Turismo 

 
Servizio 3° 

Servizio Attività economiche 

(SUAP), Mercato Ittico 

 

IV SETTORE 

Servizio 1°: 
Demanio e Patrimonio 
ASSEGNATO ALLA DIREZIONE DEL 

SEGRETARIO GENERALE  

 

 
Servizio 2° 

 LL.PP. – Manutenzioni 

 Espropri, Cimitero 

 
Servizio 3° 

Urbanistica, Edilizia, 

Ambiente 

 
SERVIZIO AUTONOMO  

DI POLIZIA LOCALE 

SEGRETARIO GENERALE 
 

Staff e controlli – Ufficio Procedimenti 
disciplinari; Trasparenza e 

anticorruzione - Ufficio Contratti; 
 
 



 

Decreto N. 10 del 28/09/2023 - Pag. 2 di 4 

1. una posizione organizzativa apicale al “Servizio Autonomo di Polizia Locale”; 
2. una posizione organizzativa al Servizio “Gestione delle Entrate, tributi”, inserita nel II Settore; 
3. una posizione organizzativa al Servizio “Farmacia comunale”, inserita nel III Settore; 
4. una posizione organizzativa ai Servizi “Cultura, Sport e Turismo” e “Servizio attività economiche 

(SUAP), Mercato ittico”, inserita nel III Settore; 
5. una posizione organizzativa al Servizio 2° Servizio “Lavori Pubblici, Manutenzioni, Espropri, Cimitero 

inserita nel IV Settore. 
 
Considerato che secondo l’art.40 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi (ROUS) 

- il Nucleo di valutazione viene nominato fiduciariamente dal Sindaco sulla base della presentazione del 
curriculum e della valutazione dell'esperienza posseduta. 

- il Nucleo di Valutazione dura in carica per tre anni e comunque non oltre il mandato del Sindaco, fermo 
restando la prorogatio di 45 giorni di cui al D.L 16 maggio 1994 n.293, convertito in L. 15 luglio 1994 
n.444; 

- l’atto di nomina del sindaco individua l’indennità annuale omnicomprensiva; 
 
Dato atto che 

- con Determina n.1295 del 24.7.2023 a firma del Dirigente del I Settore - 1 Servizio “Organi istituzionali, 
posta e protoc., uff. stampa, uff. notifiche” è stato dato avvio alla procedura di selezione per la nomina 
del Nucleo di Valutazione del Comune di Porto San Giorgio con l’approvazione dell’avviso di selezione; 

- che l’avviso di selezione per la nomina del Nucleo di Valutazione del Comune di Porto San G iorgio è 
stato pubblicato sul sito web e sull’albo online in data 24.07.2023; 

- che alla data di scadenza del predetto avviso - ore 13:00 del 14.08.2023 – sono state riscontrate 19 
domande; 

- con Determina n.1474 del 28.8.2023 a firma del Dirigente del I Settore, per le motivazioni nella stessa 
indicate, 13 domande non sono state ammesse mentre 7 sono state ammesse con vari giudizi di 
adeguatezza;  

- in data 13.9.2023 si sono svolti i colloqui delle due candidature convocate (verbale in atti al fascicolo 
informatico);    

- in data 27.9.2023 il Dirigente del I Settore, ripercorsi gli antefatti del procedimento sino al verbale del 
13.9.2023, ha espresso visto di regolarità tecnica sulla proposta di decreto (in atti al fascicolo 
informatico); 

 
DECRETA 

 
di nominare, ai sensi dell’art.40 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi (ROUS), Nucleo di 
Valutazione del Comune di Porto San Giorgio il dr. Paolo Braccini quale candidato più idoneo a ricoprire il 
ruolo; 
 
di determinare, ai sensi dell’art.40 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi (ROUS), il 
compenso annuo lordo pari €. 5.000,00 da intendersi onnicomprensivo ed al lordo di ogni altra voce, quale 
IVA, ritenute fiscali, spese per trasferta, e qualsivoglia incombenza a carico dell'Ente (da rapportarsi alla 
durata dell’incarico se inferiore all’anno); 
 
di determinare la durata dell’incarico sino al 30.9.2026 salvo proroga e comunque sino alla scadenza del 
mandato del Sindaco; 
 
che il Nucleo di Valutazione può avvalersi di un apposito contingente di personale, ha accesso agli atti e 
documenti amministrativi e può richiedere informazioni, apporti e collaborazione agli uffici comunali; 
 
di demandare al Dirigente del I Settore - 1 Servizio “Organi istituzionali, posta e protoc., uff. stampa, uff. 
notifiche”, i conseguenti atti; 



 

Decreto N. 10 del 28/09/2023 - Pag. 3 di 4 

 
che, ai sensi del D.lgs. 33/2013, il provvedimento di nomina, il curriculum e il compenso del candidato 
nominato Nucleo di Valutazione verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Porto San Giorgio; 
 

Porto San Giorgio, lì 28/09/2023 Il Sindaco 
 VESPRINI VALERIO 

 

 



 

Decreto N. 10 del 28/09/2023 - Pag. 4 di 4 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N.2363 
 

Il 28/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio  l'atto N.ro 10 del 28/09/2023 con oggetto: NOMINA DEL 
NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI PORTO SAN GIORGIO 

 
Vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Porto San Giorgio, lì 28/09/2023 Il Firmatario della Pubblicazione 

 MARZAN BARBARA 

1 
 

                                                 

1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


